w30 Copyright  © 2008  CVI Melles Griot. All right reserved.
90°ベンディングプリズム 90°Bending Prisms
基板材質 UVグレードフューズドシリカ、またはBK7
平面度 BK7：λ/4（P-V@633 nm、コーティング前において）
フューズドシリカ：λ/10
（P-V@633 nm、コーティング前において）
寸法公差 ＋0.00 mm、－0.25 mm
角度公差 ±3分

第1面： 研磨面 第2面： 研磨面
底面： ARコーティング
斜辺に減反射コーティング付き
ビーム折返し用ダブプリズム、斜辺（底面）
にARコーティング
第1面： ARコート 第2面： ARコート
底面： 研磨面
両端面に減反射コーティング
R
R
像反転用ダブプリズム
ビーム折返し用ダブプリズム、斜辺（底面）にARコーティング
寸法 A 寸法 B* ARコーティングの 反射率
製品番号 （mm） （mm） 波長範囲（nm） （%、0°入射）
フューズドシリカ
DP-040-UV-248-355-HYP   10.0   42.0   248～355   Ravg< 0.5 %
DP-060-UV-248-355-HYP   15.0   63.0   248～355   Ravg< 0.5 %
DP-100-UV-248-355-HYP  25.4   106.7   248～355   Ravg< 0.5 %
BK7
DP-024-C-450-694-HYP   6.0   25.0  450～694  Ravg< 0.5 %
DP-024-C-532-HYP  6.0   25.0   532  R< 0.25 %
DP-024-C-1064-HYP  6.0   25.0   1064 R< 0.25 %
DP-040-C-450-694-HYP  10.0   42.0  450～694   Ravg< 0.5 %
DP-040-C-532-HYP   10.0  42.0  532  R< 0.25%
DP-040-C-1064-HYP   10.0   42.0  1064   R< 0.25 %
DP-050-C-450-694-HYP  12.7   53.3   450～694  Ravg< 0.5 %
DP-050-C-532-HYP   12.7   53.3   532  R< 0.25 %
DP-050-C-1064-HYP   12.7   53.3   1064  R< 0.25 %
DP-100-C-450-694-HYP   25.4  106.7   450～694   Ravg< 0.5 %
DP-100-C-532-HYP 25.4  106.7  532  R< 0.25 %
DP-100-C-1064-HYP 25.4  106.7  1064 R< 0.25 %
像反転用ダブプリズム、両端面にARコーティング
寸法 A 寸法 B* ARコーティングの 反射率
製品番号 （mm） （mm） 波長範囲（nm） （%/1面、45°入射）
フューズドシリカ
DP-040-UV-248-355-ENDS   10.0   42.0   248～355  Ravg< 0.75 %
DP-060-UV-248-355-ENDS   15.0   63.0  248～355  Ravg< 0.75 %
DP-100-UV-248-355-ENDS  25.4   106.7   248～355 Ravg< 0.75 %
BK7
DP-024-C-450-694-ENDS  6.0   25.0  450～694 Ravg< 0.75 %
DP-024-C-532-ENDS  6.0  25.0  532   R< 0.5 %
DP-024-C-1064-ENDS 6.0  25.0   1064   R< 0.5%
DP-040-C-450-694-ENDS  10.0  42.0   450～694   Ravg< 0.75 %
DP-040-C-532-ENDS   10.0  42.0  532 R< 0.5 %
DP-040-C-1064-ENDS  10.0  42.0  1064   R< 0.5 %
DP-050-C-450-694-ENDS 12.7   53.3 450～694   Ravg< 0.75 %
DP-050-C-532-ENDS 12.7  53.3   532  R< 0.5 %
DP-050-C-1064-ENDS  12.7   53.3  1064   R< 0.5 %
DP-100-C-450-694-ENDS 25.4   106.7   450～694  Ravg< 0.75 %
DP-100-C-532-ENDS  25.4   106.7 532   R< 0.5 %
DP-100-C-1064-ENDS   25.4   106.7 1064   R< 0.5 %
* 寸法は、理論上の頂点までの値
w34 Copyright  © 2008  CVI Melles Griot. All right reserved.
ポロプリズム Porro Prisms
基板材質 UVグレードフューズドシリカ、またはBK7

ウ
ン
ト
PORR
D
S1
L
ナイフエッジ
●CVIメレスグリオの全ての低損失、高エネ
ルギー用ARおよび広帯域ARコーティン
グを施す事が可能
●他の波長、寸法の製品にも対応可能
ポロプリズム
直径D 長さ L ARコーティングの
製品番号 （mm） （mm） 基板材質 波長範囲（nm）
PORR-05-C-450-694 12.7 12.7 BK7 450～694
PORR-05-C-532 12.7 12.7 BK7 532
PORR-05-C-1064 12.7 12.7 BK7 1064
PORR-05-UV-450-694 12.7 12.7 フューズドシリカ 450～694
PORR-05-UV-532 12.7 12.7 フューズドシリカ 532
PORR-05-UV-1064 12.7 12.7 フューズドシリカ 1064
R
R
R
RR

問合せください。
B
A
C
φ
H
●フェムト秒レーザーのためのGVD
（群速度分散）補正プリズム
● 2面を光学研磨
● 170 nmの波長にはSuprasil 1をご用意
● P-偏光ビームのロスが非常に小さい
●他の寸法や材質にも対応可能
二等辺ブリュースタープリズム
高さH 寸法 A 寸法 B* 寸法 C* 頂角φ 屈折率
製品番号 （mm） （mm） （mm） （mm） （°） 材質 （@633 nm）
IB-10.5-68.7-SS 10.5 7.9 12.7 14.4 68.7 Suprasil 1 1.45702
IB-15.0-68.7-SS 15.0 12.7 18.2 20.6 68.7 Suprasil 1 1.45702
IB-19.0-68.7-SS 19.0 12.7 23.0 26.0 68.7 Suprasil 1 1.45702
IB-12.4-69.1-UV 12.4 15.0 15.0 17.0 69.1 フューズドシリカ 1.45702
IB-13.0-59.2-LaFN28 13.0 15.0 15.0 14.8 59.2 LaFN28 1.76988
IB-12.8-63.0-LaKL21 12.8 15.0 15.0 15.7 63.0 LaKL21 1.63821
IB-13.0-60.6-SF10 13.0 15.0 15.0 15.1 60.6 SF10 1.72307
IB-21.6-60.6-SF10 21.6 25.0 25.0 25.2 60.6 SF10 1.72307
* 寸法は、理論上の頂点までの値です。
Copyright  © 2008  CVI Melles Griot . All right reserved. w37
ウ
ィ

非対称ビームプロファイルの整形また
は生成に使用されます。
このプリズムの使用方法に関する詳
細については、「分散プリズムの使用に
ついて」をご参照ください。
EDP
A
A
● 3面を光学研磨
●λ/10の平面度、10-5の表面品位
●他のサイズにも対応可能
等辺長分散プリズム
エッジ寸法 A* 屈折率
製品番号 （mm） 材質 （@633 nm）
BK7
EDP-25.0-C 25.0 BK7 1.51509
EDP-30.0-C 30.0 BK7 1.51509
EDP-35.0-C 35.0 BK7 1.51509
EDP-40.0-C 40.0 BK7 1.51509
EDP-45.0-C 45.0 BK7 1.51509
EDP-50.0-C 50.0 BK7 1.51509
EDP-60.0-C 60.0 BK7 1.51509
F2
EDP-25.0-F2 25.0 F2 1.61655
EDP-50.0-F2 50.0 F2 1.61655
EDP-60.0-F2 60.0 F2 1.61655
SF10
EDP-60.0-SF10 60.0 SF10 1.72307
UVグレードフューズドシリカ
EDP-25.0-UV 25.0 Fused Silica 1.45702
EDP-50.8-UV 50.8 Fused Silica 1.45702
* 寸法は、理論上の頂点までの値です。
w38 Copyright  © 2008  CVI Melles Griot. All right reserved.
ペロンブロカプリズム Pellin Broca Prisms
基板材質 Suprasil 1、UVグレードフューズドシリカ、水晶、

ウ
ン
ト
PLBC
D
B
A
S1
S2
C
S3
H
ペロンブロカプリズム
有効寸法 寸法A 寸法B 寸法H 角度C 角度D
製品番号 材質 （mm） （mm） （mm） （mm） （°） （°）
PLBC-5.0-79.5-SS Suprasil 1 5.0 11.0 20.0 6.4 79.5 60
PLBC-10.0-79.5-SS Suprasil 1 10.0 23.5 40.0 12.7 79.5 60
PLBC-10.0-79.5-UV フューズドシリカ 10.0 23.5 40.0 12.7 79.5 60
PLBC-10.0-77.2-CQ 水晶 10.0 23.5 40.0 12.7 77.2 60
PLBC-10.0-79.5-C BK7 10.0 23.5 40.0 12.7 79.5 60
図1
主に、ペロンブロカプリズムを作成す
るために、あるタイプの分散プリズムに
分割する事ができます。通常、ペロンブ